Salinan yang berasal dari KPPS untuk dibagikan kepada saksi-saksi partai 

politik, melainkan Formulir Model C Hasil Salinan yang dibuat oleh saksi-

saksi PEMOHON sendiri; 
7. Bahwa selain itu dasar dalil PEMOHON yang menyebutkan terjadi 

penambahan perolehan suara PIHAK TERKAIT sebanyak 309 (tiga ratus 

sembilan) di 34 TPS sebagaimana dalil PEMOHON pada kenyataanya tidak 

berdasarkan pada  Formulir Model C Hasil Salinan yang berasal dari KPPS 

untuk dibagikan kepada saksi-saksi partai politik, melainkan Formulir Model 

C Hasil Salinan yang dibuat oleh saksi-saksi PEMOHON sendiri; 

8. Bahwa terkait dengan pengurangan suara PEMOHON berjumlah 48 suara 

di 7 TPS dan penambahan perolehan suara PIHAK TERKAIT sebanyak 309 

(tiga ratus sembilan) di 34 TPS, maka dalam permohonan PEMOHON 

haruslah dapat menguraikan kesalahan penghitungan suara yang 

ditetapkan oleh TERMOHON, permintaan/petitum untuk membatalkan hasil 

penghitungan suara yang ditetapkan oleh TERMOHON selanjutnya menurut 

PIHAK TERKAIT, maka Permohonan yang diajukan oleh PEMOHON tidak

[...]

“(3) Menetapkan hail perolehan suara yang benar menurut PEMOHON 

untuk pengisian Anggota DPRD Provinsi Daerah Pemilihan sebagai 

berikut :” 

PEROLEHAN SUARA PEMOHON UNTUK PENGISIAN ANGGOTA 
DPRD PROVINSI ANGGOTA DPRD PROVINSI PADA DAPIL 
JATENG 1 (SATU) PROVINSI JAWA TENGAH, Sejumlah 61. 997 
(enam puluh satu ribu Sembilan ratus Sembilan puluh tujuh) suara 
No PARTAI POLITIK PEROLEHAN 

SUARA 
1 PARTAI KEBANGKITAN BANGSA 61. 997 
2 PARTAI GOLONGAN KARYA 61. 834 

“(4) Memerintahkan kepada Komisi Pemilihan Umum untuk 

melaksanakan putusan ini 
9. Bahwa, terhadap seluruh petitum PEMOHON tersebut di atas, secara

[...]

pembuktiannya di rapat rekapitulasi Kota dan Provinsi dimasukkan kembali 

kedalam permohonan di Mahkamah Konstitusi. Hal ini tercermin bahwa 

tidak siapnya PEMOHON dalam mengajukan Permohonannya melalui 

Mahkamah Konstitusi. 

18. Bahwa, Permohonan PEMOHON yang memohonkan agar suara 

PEMOHON ditetapkan sebanyak 61.997 (enam puluh satu ribu sembilan 

ratus sembilan puluh tujuh) suara telah bertentangan dengan prinsip-prinsip 

demokrasi, HAM dan Pemilu yang Luber dan Jurdil. Dimana hak-hak 

konstitusional warga negara dalam menentukan pilihannya adalah hak 

dasar yang memang dilindungi oleh konstitusi sebagai bentuk dari